
Avviso di appalto aggiudicato il 29/05/2017 

Amministrazione Aggiudicatrice: Fondazione Bruno Kessler con sede in Trento, Via S. Croce 77. 

Ente strumentale privato della Provincia Autonoma di Trento che svolge attività di ricerca nei 

settori: tecnologie dell’informazione, materiali e microsistemi, telecomunicazioni, studi teorici di 

fisica nucleare, studi storici italo-germanici, scienze religiose e valutazione delle politiche pubbliche. 

Codice ISTAT: 022205  

Oggetto: Fornitura Access Point e Controller CIG 7075293C7A 

Importo a base d’asta: € 80.000,00 (Iva esclusa)  

CPV: 030100000-011 Router 

Procedura: negoziata su MEPAT; 

Operatori invitati: n. 6 

Operatori esclusi: n. 0 

Offerte ricevute: n. 2  

Aggiudicatario: ACS DATA SYSTEMS S.P.A 

Valore finale dell’appalto: € 55.160,00 (Iva esclusa)  

Data aggiudicazione: 29/05/2017 

Riferimento provvedimento interno: Determina di aggiudicazione nr. 9   

Subappalto: no  

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Regionale di giustizia Amministrativa 

del Trentino Alto Adige sezione Trento -  Via Calepina 50, 38122 Trento  

Presentazione del ricorso: 30 gg. da data ricezione comunicazione ex art. 76 del d.lgs. 50/2016  

 

Responsabile del Procedimento: Paola Angeli 

Trento, lì 29/05/2017 

 



Verbale di gara telematica

Access point e controller

CIG: 7075293C7A

 Rif: Procedura numero: 45196

Trento, lì 29.05.2017



Oggetto della gara

Pos. Int. Lotto Categoria Prodotto Descrizione Quantità

         1 01 sistema access point e controller

         2 01.01 Apparecchiature di rete Aruba IAP-305 (RW) Instant 2x/3x 11ac AP              144  Pezzi

         3 01.02 Apparecchiature di rete Aruba 7210 (RW) Controller                2  Pezzi

         4 01.03 Apparecchiature di rete Aruba IAP-325 (RW) Instant 4x4:4 11ac AP                2  Pezzi

Informazioni trattativa

Tipo di appalto Forniture

Tipo di procedura Trattativa privata - art. 21 L.P. 23/90

Titolo della procedura d'acquisto Access point e controller

Tipo di pubblicazione Appalto a trattativa privata

Tipo operazione Gara Telematica

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso

Valore a base d'asta        80.000,00 

Amministrazione appaltante Unità Acquisti e Appalti

Data e ora termine chiarimenti 19.05.2017 12:00:00

Data e ora termine presentazione offerta 25.05.2017 12:00:00

Apertura buste a partire da 25.05.2017 15:00:00

Data e ora ultima generazione graduatoria 25.05.2017 17:11:56

Data e ora generazione verbale 29.05.2017 15:27:50

Data pubblicazione 11.05.2017 16:53:18

Fornitori invitati

Denominazione Cod. Fiscale Indirizzo Contatto

Elettrocasa s.r.l. 00927290221 Via Innsbruck 38121 Trento Detassis Rinaldo

Computer Systems MTTVNT63M71L378Q IV Novembre 38121 Gardolo Mattarei Valentina

4wd informatica s.r.l. 01764660229 Piazza A. Leoni 38068 Rovereto Zendri Stefano

ACS DATA SYSTEMS
S.P.A.

00701430217 VIA LUIGI NEGRELLI 39100 BOLZANO Plunger Luis

NETLINE S.A.S. DI
CIRESA ALBERTO & C.

01436820227 VIA PER COGNOLA 59 38122 TRENTO Ciresa Alberto

EUROPA COMPUTER
S.R.L.

01398480226 VIA MACCANI 173 38121 TRENTO Casagrande Massimo

Cronologia offerte

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   2
__________________________________________________________________________________________________________



Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

Elettrocasa s.r.l. 3000116320 Offerta presentata 19.05.2017 17:17:52

Apertura busta amministrativa 25.05.2017 15:31:31

Apertura busta economica 25.05.2017 15:37:36

ACS DATA SYSTEMS S.P.A. 3000116486 Offerta presentata 22.05.2017 14:49:18

Apertura busta amministrativa 25.05.2017 15:33:41

Apertura busta economica 25.05.2017 15:38:09

Offerta accettata 29.05.2017 14:51:56

Invalidazione offerte

Denominazione Offerta Data/Ora Pos. Motivo dell'invalidazione

Offerte per fornitore

Denominazione Offerta Pos.
Int.

Pos. Descrizione Stato Rank Valore
acquisto

Quantità Valore unitario

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

3000116486  1 01 sistema access
point e controller

A     1 
55.160,00 

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

3000116486  2 01.01 Aruba IAP-305
(RW) Instant
2x/3x 11ac AP

A     1 
38.160,00 144,000 

         265,00 

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

3000116486  3 01.02 Aruba 7210 (RW)
Controller

A     1 
15.700,00 

           2,000        7.850,00 

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

3000116486  4 01.03 Aruba IAP-325
(RW) Instant
4x4:4 11ac AP

A     1 
1.300,00 

           2,000          650,00 

Elettrocasa s.r.l. 3000116320  1 01 sistema access
point e controller

A     2 
67.412,00 

Elettrocasa s.r.l. 3000116320  2 01.01 Aruba IAP-305
(RW) Instant
2x/3x 11ac AP

A     2 
42.912,00 144,000 

         298,00 

Elettrocasa s.r.l. 3000116320  3 01.02 Aruba 7210 (RW)
Controller

A     2 
1.700,00 

           2,000          850,00 

Elettrocasa s.r.l. 3000116320  4 01.03 Aruba IAP-325
(RW) Instant
4x4:4 11ac AP

A     2 
22.800,00 

           2,000       11.400,00 

Legenda Stato:
A Offerta/Posizione Ammessa in graduatoria

Denominazione Offerta Note Testo

Elettrocasa s.r.l. 3000116320 Note del fornitore
per la posizione  2 PRODOTTO PROPOSTO : HPE Aruba networks . Codice

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   3
__________________________________________________________________________________________________________



Denominazione Offerta Note Testo

part number JX945A

Elettrocasa s.r.l. 3000116320 Note del fornitore
per la posizione  3 Prodotto proposto: HPE Aruba networks codice part

number JW325A (oppure IAP-325-RW)

Elettrocasa s.r.l. 3000116320 Note del fornitore
per la posizione  4 Articolo proposti: HPE Aruba Networks codice part

number JW325A + Carepack Foundation 1anno codice
part number H2VW3E

Migliori offerte per fornitore

Denominazione Offerta Pos.
Int.

Pos. Descrizione Stato Rank Valore
acquisto

Quantità Valore unitario

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

3000116486  1 01 sistema access
point e controller

A     1 55.160,00 

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

3000116486  2 01.01 Aruba IAP-305
(RW) Instant
2x/3x 11ac AP

A     1 38.160,00 
144,000 

         265,00 

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

3000116486  3 01.02 Aruba 7210 (RW)
Controller

A     1 15.700,00            2,000        7.850,00 

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

3000116486  4 01.03 Aruba IAP-325
(RW) Instant
4x4:4 11ac AP

A     1 1.300,00            2,000          650,00 

Graduatoria per lotto

Pos.
Int.

Pos. Descrizione Denominazione Stato Rank Valore acquisto Quantità Valore unitario

 1 01 sistema access point
e controller

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

A     1           55.160,00 

 1 01 sistema access point
e controller

Elettrocasa s.r.l. A     2           67.412,00 

 2 01.01 Aruba IAP-305
(RW) Instant 2x/3x
11ac AP

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

A     1           38.160,00          144,000          265,00 

 2 01.01 Aruba IAP-305
(RW) Instant 2x/3x
11ac AP

Elettrocasa s.r.l. A     2           42.912,00          144,000          298,00 

 3 01.02 Aruba 7210 (RW)
Controller

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

A     1           15.700,00            2,000        7.850,00 

 3 01.02 Aruba 7210 (RW)
Controller

Elettrocasa s.r.l. A     2            1.700,00            2,000          850,00 

 4 01.03 Aruba IAP-325
(RW) Instant 4x4:4
11ac AP

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

A     1            1.300,00            2,000          650,00 

 4 01.03 Aruba IAP-325
(RW) Instant 4x4:4
11ac AP

Elettrocasa s.r.l. A     2           22.800,00            2,000       11.400,00 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   4
__________________________________________________________________________________________________________



Migliori offerte per lotto

Pos.
Int.

Pos. Descrizione Denominazione Stato Rank Valore acquisto Quantità Valore unitario

 1 01 sistema access point
e controller

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

A     1           55.160,00 

 2 01.01 Aruba IAP-305
(RW) Instant 2x/3x
11ac AP

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

A     1           38.160,00          144,000          265,00 

 3 01.02 Aruba 7210 (RW)
Controller

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

A     1           15.700,00            2,000        7.850,00 

 4 01.03 Aruba IAP-325
(RW) Instant 4x4:4
11ac AP

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

A     1            1.300,00            2,000          650,00 

Mail di richiesta chiarimenti

Mittente Testo mail

F2236SZEND  Rinuncia all'appalto 0000045196 - 25/05/2017  11:49:49
 Buongiorno, ringraziando per l'invito ci vediamo purtroppo costretti a rinunciare in
quanto non abbiamo ottenuto la copertura
economica necessaria dal produttore HPE. Rimaniamo quindi a disposizione per future
esigenze e porgiamo cordiali saluti. 4WD
INFORMATICA S.R.L.

Mail inviate

Data di invio Oggetto della mail Destinatario Stato invio

11/05/2017
16:53:19

Invito a procedura telematica 0000045196 info@pec.pecelettrocasa.it Mail inviata

11/05/2017
16:53:24

Invito a procedura telematica 0000045196 COMPUTERSYSTEMS@
PEC.IT

Mail inviata

11/05/2017
16:53:27

Invito a procedura telematica 0000045196 commerciale@pec.4wdinfo
rmatica.it

Mail inviata

11/05/2017
16:53:30

Invito a procedura telematica 0000045196 pa.tn@pec.acs.it Mail inviata

11/05/2017
16:53:33

Invito a procedura telematica 0000045196 pec@pec.nln.it Mail inviata

11/05/2017
16:53:36

Invito a procedura telematica 0000045196 europacomputersrl@pec.it Mail inviata

19/05/2017
17:18:53

Appalto 0000045196 - Offerta 3000116320
presentata

info@pec.pecelettrocasa.it Mail inviata

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   5
__________________________________________________________________________________________________________



Data di invio Oggetto della mail Destinatario Stato invio

22/05/2017
14:50:41

Appalto 0000045196 - Offerta 3000116486
presentata

pa.tn@pec.acs.it Mail inviata

25/05/2017
11:49:49

Rinuncia all'appalto 0000045196 commerciale@pec.4wdinfo
rmatica.it

Mail inviata

29/05/2017
14:54:27

Comunicazione Chiusura RdO n.
0000045196

info@pec.pecelettrocasa.it Mail inviata

29/05/2017
14:54:30

Comunicazione Chiusura RdO n.
0000045196

pa.tn@pec.acs.it Mail inviata

Note

Si segnala che nell'offerta dell'operazione economico Elettrocasa le righe relative ai
prodotti: Aruba 7210 (RW) Controller e Aruba IAP-325 (RW) Instant 4x4:4 11ac AP
presentano i prezzi invertiti. L'errore tuttavia non comporta l'annullamento della gara
in quanto le offerte sono state presentate a lotti.

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   6
__________________________________________________________________________________________________________


	Avviso di appalto aggiudicato 05 - 2017 Access Point e Controller
	verbale_45196-signed



